
                            
 
          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA  
                      Ž U P A N 
 
KLASA: 612-01/19-01/16 
URBROJ: 2140/01-02-19-2 
Krapina,  9. rujan 2019.  
 
                                                                                                    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:  Informacija o financijskim potporama organizacijama civilnog društva 

            na području Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini u nadležnosti 
  Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu 
            
                        Na temelju članka 32.., st. 1., al. 1. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01., 5/06., 11/06., 14/09., 11/13., 
26/13.–pročišćeni tekst i 13/18.), župan Krapinsko-zagorske županije, dana  9. rujna 2019. 
godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Informacije o financijskim potporama 

organizacijama civilnog društva na području Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini 
u nadležnosti Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu. 
 

2. Informacija i Prijedlog zaključka iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dijelovi istog te se 
upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mirjana 

Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu. 

 
 
                                                                                                                Ž U P A N 
                                                                                                               Željko Kolar 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
                      
 
 



                          
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE,  
KULTURU, ŠPORT I TEHNIČKU KULTURU 
KLASA: 612-01/19-01/16 
URBROJ: 2140/01-10-19-2 
KRAPINA, 6.rujna 2019. 
 
 
 
                                                                                                                 Ž U P A N 
                                                                                                 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:                   Informacija o financijskim potporama organizacijama 
                                         civilnog društva na području Krapinsko-zagorske 
                                         županije u 2018. godini u nadležnosti Upravnog  
                                         odjela za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu 
 
PRAVNI TEMELJ:      Članak 32. Zakona o udrugama („Narodne novine“, br. 74/14 i  
                                        70/17), članak 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
                                        glasnik Krapinsko-zagorske županije“, br. 13/01, 5/06, 14/09, 
                                        11/13, 26/13-pročišćeni tekst i 13/18) 
 
NADLEŽNOST ZA  
DONOŠENJE:              Župan, Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:      Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 
 
IZVJESTITELJICA:   Mirjana Smičić Slovenec,  pročelnica 
 
 
OBRAZLOŽENJE:  
                  Sukladno članku 32. Zakona o udrugama („Narodne novine“, br. 74/14 i 70/17), 
Krapinsko-zagorska županija obavezna je, putem dotacija iz proračuna, sufinancirati 
djelovanje organizacija civilnog društva na svom području. 
                  Skupština Krapinsko-zagorske županije donijela je na 16. sjednici održanoj 14. 
prosinca 2015. godine  Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge na području Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, br. 30A/15), a sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge („Narodne novine“, br. 26/15). 

     U skladu s člankom 6. stavkom 3. alinejom 2. i stavkom 4. Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 



dobro koje provode udruge („Narodne novine“, broj 26/15., ) i u skladu s člankom 5. 
stavkom 2. točkom 3. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge na području Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko – zagorske županije“, broj  30A/15), zatim u  skladu s Pravilnikom o izboru i 
utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi Krapinsko zagorske županije (Službeni 
glasnik Krapinsko – zagorske županije broj 2/16.), ti programi se u pravilu  provode na dva 
načina: 

 I. 
    Kao (su)financiranje projekata koje predlažu ustanove u kulturi, organizacije 

civilnog društva, turističke zajednice, lokalne uprave i samouprave kao i ostali subjekti koji 
provode neku od navedenih kulturnih aktivnosti.  Prijedlozi projekata i programa prikupljaju 
se putem javnog poziva koji se putem županijskih web stranica objavljuje krajem tekuće 
godine, a za narednu godinu. Za 2018. godinu rok za podnošenje predmetnih prijava bio je 
od 29. prosinca 2017. godine pa do 9. veljače 2018. godine. 

    U predviđenom roku svoje prijave projekata u sve tri kategorije je poslao 239 
prijavitelj (od toga 123 udruge). Nadležna županijska služba ih je zaprimila, obradila i 
pripremila za pregled i vrednovanje od strane povjerenstva Kulturnog vijeća Krapinsko – 
zagorske županije. Nakon provedenog bodovanja, a u skladu sa utvrđenim normativima, 
Kulturno vijeće  je na svojoj 11. sjednici dana 27. ožujka 2018. donijelo prijedlog raspodjele 
sredstava te isti dostavila Županu na razmatranje i donošenje konačne odluke o raspodjeli 
sredstava. Sukladno tome, Župan je dana 30. ožujka 2018. donio konačnu odluku (objavljena 
u “Službenom glasniku Krapinsko – zagorske županije“ br. 15/18.). 

    Svi prijavitelji su o rezultatu javnog poziva obaviješteni putem web stranica 
Krapinsko – zagorske županije, kao i pismenim putem. S udrugama kojima je njihov projekt 
i financijski podržan, sklopljen je i adekvatan ugovor o tome. Realizirano je 95% projekata 
koji su odobreni za udruge (Tabela 2). 

 
II. 

       Putem ugovora o izravnoj dodjeli financijskih sredstava udrugama koje djeluju kao 
županijske zajednice (šport i tehnička kultura) ili kao jedinstvene udruge za određenu 
djelatnost na području Županije (Kajkaviana, Povijesna postrojba  i Zajednica KUD-ova) – 
prikazano u Tabeli 3. 
                 Sukladno članku 6., stavak 3. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
(„Narodne novine“, br. 26/15), financijska sredstva bez objavljivanja javnog natječaja do 
iznosa 5.000 kn mogu se dodjeljivati putem Povjerenstva za jednokratnu dodjelu financijskih 
sredstava udrugama. Udruge kojima su odobrena financijska sredstva od strane Povjerenstva 
za jednokratnu dodjelu financijskih sredstava udrugama u 2018. i ostale dotacije prikazane su 
u Tabeli 4.  
 
 
            PRIPREMILA:                                                                        PROČELNICA 
           Marija Postružin                                                                 Mirjana Smičić Slovenec 
 
 
 
 
 
PRILOG: 
- Tabele 1. – 5. 



 

1 
 

Tabela 1. Dinamika raspisivanja javnih poziva i natječaja 
 
R. 
B. 

 
Javni poziv / natječaj 

Datum 
objave 

Rok za 
prijavu 

Broj 
zaprimljenih 

prijava 

Broj 
odobrenih 

prijava 

Iznos odobrenih 
sredstava 

1. Javni poziv za predlaganje 
projekata za program javnih 
potreba u kulturi Krapinsko 
– zagorske županije za 2018. 
godinu 
 

 
29. 

prosinca 
2017. 

 
9. 

veljače 
2018. 

 
239 (od toga 
123 udruge) 

 
165 (od 
toga 77 
udruge) 

 
 

885.000,00 kn (od 
toga za udruge 
395.000,00 kn) 

 
 

Tabela 2. 
Javni poziv za predlaganje projekata za program javnih potreba u kulturi Krapinsko – zagorske 
županije za 2018. godinu 

 
Red.
br. Naziv udruge Naziv 

programa/projekta Dodijeljeni iznos (kn) 

1. Družba vitezova zlatnog kaleža 
Donja Stubica 

„Seljačka buna 1573 – 
Bitka kod Stubice 2018.“ 20.000,00  

2. Kulturna udruga „Glumački 
festival u Krapini“ 

Glumački festival u 
Krapini 20.000,00 

3. Društvo „Naša djeca“ Zabok „7 KIKI – Međunarodni 
festival dječjeg filma“ 11.000,00 

4. Likovno društvo „Ernest 
Tomašević“ Krapina 

Razvijanje likovne kulture 
na području KZŽ kroz 8 
programa 2.000,00 

5. DPK „Zeleni bregi“ Pregrada „15. Mali županijski 
fašnik“ 5.000,00 

6. Kuburaško društvo „Složna 
kubura“ Pregrada 

Organizacija XXVI. 
Smotre kuburaša 5.000,00 

7. Udruga mladih Feniks Oroslavje Mjesec kazališta u 
Oroslavju 2018. 2.000,00 

8. Esperantsko društvo „Trixini“ 

„22 susreti meteorita u 
Hraščini – Zagorsko 
djetinjstvo slikara 
Maksimilijana Vanke 4.000,00 

9. Udruga Grofovija Konjski 
Konjščina 

„XII. sajam pri Starom 
gradu Konjščina“ 4.000,00 

10. Etno udruga „Zipka“ Kumrovec Ophodi Jure Zelenog – 
Jurjevevo v Kumrovcu 2.000,00 

11. Udruga Krapinjon Krapinjon 2018. 5.000,00 

12. Udruga „Delta“ 
Snimanje, proizvodnja i 
promocija albuma “From 
CRO to Chicago” 

2.000,00  

13. Društvo hrvatskih književnika, 
Podravsko - prigorski ogranak 

Dubravko Ivančan: 
Izabrana djela 3.000,00  

14. Jaka produkcija d.o.o. “Balada o frulici i ogrlici” 
– animirani film 2.000,00  



 

2 
 

15. Hrvatska udruga Muži zagorskog 
srca 

Biblioteka Povijest 
hrvatske kajkavske 
književnosti III. svezak 

5.000,00  

16. Udruga Angeljeki 
Financijska potpora 
izdanju almanaha – lista 
“Angeljek” 

2.000,00  

17. ŽVA Fiola 

Snimanje I izrada 1000 
nosača zvuka “Marijanske 
pjesme Hrvatskog 
zagorja” 

4.000,00  

18. Kajkaviana Donja Stubica 
Dragica Ferjanić: 
Zarošeni obliki 
 

4.000,00  

19. Kajkaviana Donja Stubica Grupa autora: „Zagorski 
obiteljski tradicijski vrt“ 8.000,00  

20. Kajkaviana Donja Stubica Domača vraštva 2.000,00  

21. Društvo za kajkavsko kulturno 
društvo stvaralaštva Krapina 

Zbornik recital kajkavske 
poezije Krapina 2018. 3.000,00  

22. Klub ljubitelja zavičajne baštine 
Hrašćina 

“Hrašćinski meteorit – od 
legende do znanosti” 3.000,00  

23. Hrvatkozagorsko književno 
društvo Klanjec 

Knjiga Cvjetka Lež: 
Mrvice uz put 2.000,00  

24. Hrvatskozagorsko književno 
društvo Klanjec 

Hrvatskozagorski 
književni zbornik 2018. 5.000,00  

25. Hrvatskozagorsko književno 
društvo Klanjec 

Knjiga Ljerke Narančik 
Gurović: Taj lijepi zeznuti 
život 

2.000,00  

26. Kulturno prosvjetno društvo 
“Zlatarjevo” “To je naš zlatarski kraj” 2.000,00  

 27. Esperantsko društvo “Trixini” 

Tiskanje prospekta 
“Zagorska uspomena 
belgijske princeze Louise 
i Geze pl. Matačić” 

2.000,00  

28. Udruga likovnih umjetnika 
“Zlatarska paleta” 

Monografija radnog 
naslova Spomenica - 25 
godina Zlatarske palete 

2.000,00  

29. Udruga likovnih umjetnika 
“Zlatarska paleta” 

Katalog radova – U susret 
25. Godina obljetnice 
Zlatarske palate, Gradska 
Galerija Zabok  

2.000,00  

30. Ogranak matice Hrvatske u Mariji 
Bistrici 

Zbornik radova - Marija 
Bistrica u doba Ivana 
Krizmanića 

2.000,00  

31. Ženski vokalni sastav 
“Queentete” 

Snimanje autorskog CD-a 
ŽVS Queentete 4.000,00  

32. Društvo naša djeca Straža Hum na 
Sutli 

Izrada slikovnice “Dječja 
prava” 2.000,00  

33. Udruga mladih Feniks List mladih u Oroslavju 
“Orkas” 2.000,00  

34. Inicijativa za razvoj Općine 
Kumrovec 

3. kiparska kolonija 
“Likovi iz dječjih bajki” 3.000,00  

35. KUD “Naša Lipa” Tuhelj Festival “Zlatna lipa 
Tuhlja” 5.000,00  



 

3 
 

36. Društvo za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo Krapina 

“Kaj u riječi, pjesmi, slici 
i plesu” Krapina 2018., 
Mali Kaj 2018. 

15.000,00  

37. Društvo za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo Krapina 

Tjedan kajkavske kulture 
i Festival kajkavskih 
popevki 2018.  

20.000,00  

38. Humska Udruga mladih Festival Hoomstock 11.000,00  
39. Udruga mladih Fenix 12. O’rock fest 4.000,00  

40. Udruga za kulturu, zabavu i sport 
Sveti Križ Začretje 

Jubilarni 50. tjedan 
kulture, zabave i sporta 
2018. 

20.000,00  

41. Umjetnička organizacija 
“KEREKESH TEATAR” 2. ljeto na Bajerima  3.000,00  

42. GOKUL – građanska organizacija 
za kulturu 16. Tabor Film Festival 20.000,00  

43. Udruga Regenerator ZCUK Regenerator 2018. 8.000,00  

44. KUD M. Gubec Gornja Stubica XI. Međunarodni festival 
folklore i tambure 4.000,00  

45. Hrvatska udruga Muži zagorskog 
srca 

XVII. Znanstveni skup: 
“Kajkavski jezik, 
književnost i kultura kroz 
stoljeća” 

3.000,00  

46. Udruga HGF Zabok 22. HGF Zabok - demo 
rock festival 5.000,00  

47. KUD Mihovljan Svijet i TAMBURA 4.000,00  

48. KUD Pregrada Festival “Vinske popevke 
i napitnice” 2.000,00  

49. Udruga Delta Zabok 5. Zagorje Blues Etno 
Festival (ZBEF #5) 7.000,00  

50. Centar za tradicijska glazbala 
Hrvatske 

12. međunarodni gajdaški 
festival 3.000,00  

51. Kulturna manifestacija “Dani 
Ksavera Šandora Gjalskog” 

Kulturna manifestacija 
“Dani Ksavera Šandora 
Gjalskog 2018.” 

15.000,00  

52. GOKUL – građanska organizacija 
za kulturu 

Green Room Cinema – 
filmski program u Zelenoj 
dvorani 

3.000,00  

53. Udruga Svesvir “Bistrički zvukolik” 6.000,00  

54. 
Udruga za očuvanje prirodnih i 
tradicijskih vrijednosti 
„GOTALI“ 

“Tak se negda pri nami 
delale” 5.000,00  

55. Pjevački zbor “Đuro Prejac” 
Desinić “Zapjevajmo Prejcu!” 2.000,00  

56. Udruga likovnih umjetnika 
“Zlatarska paleta” 

25. godina djelovanja 
Zlatarske palate, Srebrna 
Zlatarska božićnica 

2.000,00  

57. DPK “Zeleni bregi” Pregrada 15. “Advent u Zagorju” 5.000,00  

58. Ogranak Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici 

Izložba “Papa putnik - 
bistrički hodočasnik” 2.000,00  

59. Kubure Male Erpenje 
Dani Male Erpenje – 
“Tradicija dio 
budućnosti” 

3.000,00  



 

4 
 

60. Društvo Naša djeca Krapina Dječji dan u Tjednu 
kajkavske kulture 3.000,00  

61. Društvo multiple skleroze KZŽ “Tisuću lica” 3.000,00  

62. 
Ekološko društvo “Lijepa naša” 
Dubrava Zabočka 
 

Obnova tradicijske 
okućnice “Zagorska hiža” 
 

5.000,00  

63. 
Kulturno prosvjetno društvo 
“Zlatarjeve” Zlatar 
 

Voda u “Dori” 
 5.000,00  

64. Udruga “Bratovština Milengrad” 
 

Burg Milengrad 
 10.000,00  

65. 
Ogranak Matice hrvatske u 
Klanjcu 
 

Utvrda Cesargrad – 
arheološka istraživanja i 
građevinska konzervacija 
 

13.000,00  

66. 
Klub ljubitelja zavičajne baštine 
Hrašćina 
 

“Miljokazi – čuvari 
hrašćinske povijesti” 
 

9.000,00  

67. GOKUL – građanska organizacija 
za kulturu 

Izložbeni program u 
“Green Room” galeriji 
Zabok za 2018. g. 

2.000,00  

UKUPNO: 375.000,00 kn 
 
 
 
 
Tabela 3. Zakonska osnova za dodjelu sredstava i izravna dodjela sredstava 
 

Red. 
br. 

UDRUGA – projekt/program IZNOS (kn) 

1. Športska zajednica Krapinsko – zagorske županije – za program 
javnih potreba u športu 

920.000,00 

2. Županijski školski sportski savez Krapinsko – zagorske županije – za 
organizaciju i provedbu natjecanja učenika osnovnih i srednjih škola  

200.000,00 

3. Povijesna postrojba „Kostelska pištola – Keglevićeva straža“ – za 
program rada županijske povijesne postrojbe 

130.000,00 

4. „Kajkaviana“, Društvo za prikupljanje, uvanje i promicanje hrvatske 
kajkavske baštine – za program rada čuvanja i prezentiranja 
kajkavske građe u dvorcu Stubički Golubovec  

   70.000,00 

5. Zajednica amaterskih kulturno umjetničkih udruga Krapinsko – 
zagorske županije – za program realizacije kulturno umjetničkog 
amaterizma 

150.000,00 

6.  Zajednica tehničke kulture Krapinsko – zagorske županije – za 
realizaciju programa tehničke kulture  

66.000,00 

 
 

 
U K U P N O: 

 
1.536.000,00  

 
 
 
 
 



 

5 
 

Tabela 4. Odobrena sredstva od strane Povjerenstva za jednokratnu dodjelu financijskih 
sredstava udrugama u 2018. godini i ostale dotacije 
 
Red.
br. Naziv udruge Naziv 

programa/projekta Dodijeljeni iznos (kn) 

1. Esperantsko društvo Trixini 
Portugalska Esperanto 
prezentacija boravka I 2.000,00 

2. Udruga ˝Terem˝ 
Izložba ˝Ruski 
emigranti...˝ 2.000,00 

3. Malonogometni klub Jesenje Nabava sportske opreme 1.300,00 
4. Nogometni klub Gaj Mače Nabava sportske opreme 2.000,00 

5. Nogometni klub Radoboj 
Pomoć za uređenje 
nogometnog igrališta 6.660,00 

 UKUPNO: 13.960,00   
  



 

6 
 

Tabela 5. Realizacija proračunskih sredstava namijenjenih udrugama temeljem javnog poziva 
u 2018. godini 
 

Red. 
br. 

JAVNI POZIV / NATJEČAJ REALIZIRANO 

1. Javni poziv za predlaganje projekata za program javnih 
potreba u kulturi Krapinsko – zagorske županije za 2018. 
godinu 

375.000,00 kn 

 
 

 
U K U P N O: 

 
375.000,00 kn 

 
 
 
 
 



                              
     

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 612-01/19-01/16 
URBROJ: 2140/01-01-19-3 
Krapina, __. rujan 2019. 
 

 
Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13.,26/13. – pročišćeni tekst i 
13/18), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 16. sjednici održanoj dana 
__. rujna 2019. godine  donijela je  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Informacije o financijskim potporama organizacijama 

civilnog društva na području Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini 
u nadležnosti Upravnog odjela obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu 

 
 

I. Prihvaća se Informacija o financijskim potporama organizacijama civilnog društva na 
području Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini u nadležnosti Upravnog odjela 
za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu. 

 
 

II. Informacija iz točke I. ovog Zaključka nalazi se u  privitku  i čini njegov sastavni dio. 
 

 
 

            PREDSJEDNICA                                                                                                        
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
                                                                                   Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 

 
               

DOSTAVITI: 
1. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
2. za prilog Zapisniku, 
3. za Zbirku isprava,         
4. Pismohrana. 

 


	1. prosvjeta udruge zž
	2. udruge-izvješće-skupština 2018_
	3. Tablice_udruge 2018.
	4. prosvjeta-udruge, ŽS

